
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico  

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta telematica G01108 (bando del 19 ottobre 2022) per l’affidamento 

mediante ACCORDO QUADRO della MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI MECCANICI SU 

IMMOBILI PATRIMONIALI AI FINI PEBA (PROGRAMMA TRIENNALE OO.PP. 2022-2024 PIANO 

ANNUALE 2022) (Categoria Prevalente OS04)  

CPV 45313000-4 – CUP B33D21018010004 – CIG 9390881029 – Numero gara 8707607 - MOGE 20887 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Gianluigi Frongia Direttore della Direzione Facility Mana-

gement 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 265.000,00 di cui euro 22.000,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 

ed euro 18.000,00 per opere in economia 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale della Direzione 

FACILITY MANAGEMENT n. 2022-189.0.0.-313 adottata il 27 settembre 2022 ed esecutiva dal 2 ottobre 2022, 

rettificata con DD 2022-189.0.0.-323 del 07/10/2022 esecutiva in pari data e 325 del 13/10/2022 esecutiva in pari 

data 

 

PUBBLICITÀ BANDO DI GARA:  pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Genova dal 20 ottobre 2022 

al 7 novembre 2022, nonché per estratto su un quotidiano e scaricabile dai siti internet 

https://smart.comune.genova.it/ e https://appaltiliguria.regione.liguria.it/  

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 6, offerte ammesse 6 

 

Impresa ELEVATORI NORMAC SRL 

Ribasso offerto: 7% 

Codice fiscale: 03202860106 

 

Impresa Tecno Ascensori Roma 

Ribasso offerto: 26,77% 

Codice fiscale: 14185641009 

 

Impresa GRIVAN GROUP SPA 

Ribasso offerto: 36,635% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 15835411008 

 

Impresa F2 ASCENSORI SRL 



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ribasso offerto: 33,23% 

Codice fiscale: 08725740966 

 

Impresa PADANA ASCENSORI SRL 

Ribasso offerto: 35,75% (Offerta anomala) 

Codice fiscale: 10451690159 

 

Impresa Brindisi Elevatori S.r.l. 

Ribasso offerto: 11,623% 

Codice fiscale: 01697770749 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 8 novembre 

2022 come da verbale Cronologico n. 380 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale della Direzione FACILITY 

MANAGEMENT n. 2022-189.0.0.-397 adottata in data 28 novembre 2022 ed esecutiva dal 30 novembre 2022 

 
AGGIUDICATARIO: F2 ASCENSORI SRL con sede in Melegnano (MI), Via Giuseppe Dezza n. 40, CAP 20077, 

codice fiscale e Partita IVA 08725740966 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Fisso ed invariato, secondo quanto stabilito negli atti di gara, Euro 

265.000,00 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto 

del 33,23% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 24 gennaio 2023 al  7 febbraio 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


